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Въпрос с искане за писмен отговор E-004601/2013
до Комисията
Член 117 от Правилника за дейността
Gay Mitchell (PPE), Peter Skinner (S&D), Charles Tannock (ECR), Marianne Thyssen (PPE), 
Angelika Werthmann (ALDE), Nathalie Griesbeck (ALDE), Nirj Deva (ECR), Filip Kaczmarek 
(PPE), Diane Dodds (NI), Nessa Childers (S&D), Emer Costello (S&D), Marian Harkin (ALDE), 
Michael Cashman (S&D), David Casa (PPE), Mairead McGuinness (PPE), Wim van de Camp 
(PPE), Hannu Takkula (ALDE), András Gyürk (PPE), Struan Stevenson (ECR), Evgeni Kirilov 
(S&D), Pavel Poc (S&D), Francisco José Millán Mon (PPE), Pat the Cope Gallagher (ALDE), 
Giancarlo Scottà (EFD), Zuzana Roithová (PPE), Miroslav Ouzký (ECR) и Miroslav Mikolášik 
(PPE)

Относно: Последващи действия във връзка с Писмената декларация относно епилепсията

Писмената декларация относно епилепсията беше приета от Парламента с огромно 
мнозинство през септември 2011 г. Наред с други въпроси, писмената декларация относно 
епилепсията прикани Комисията и Съвета да:

1. насърчават изследванията и иновациите в областта на превенцията и ранното 
диагностициране и лечение на епилепсията;

2. превърнат епилепсията в приоритет като широко разпространено заболяване, което 
представлява значително бреме в цяла Европа;

3. предприемат инициативи за насърчаване на държавите членки да гарантират еднакво 
качество на живот за хората с епилепсия в сфери като образование, заетост, транспорт и 
обществено здравеопазване.

Какви стъпки са предприети от страна на Комисията за изпълнение на мерките, изложени в 
Писмената декларация относно епилепсията, след нейното приемане? Също така, би ли могла 
Комисията да представи конкретни примери за предприети от нея инициативи с цел 
облекчаване на бремето на хората с епилепсия в Европа?

В заключение, Комисията е взела решение да обяви май 2013 г. за Европейски месец на 
мозъка. Тъй като епилепсията е третото най-често срещано в Европа неврологично 
разстройство, какви инициативи са предприети от Комисията за включване на епилепсията в 
рамките на Европейския месец на мозъка?


